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IcchenoBaHu
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VCTOWNYMBOIO
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caenaTb AOCTYMHbIMM
CyLLecTByloLMe pe3ynbTaTbl
Hay4YHbIX UCCNeaoBaHUM,
KOTOpble COOTBETCTBYIOT
NPUHLUMNAM YCTOMYNBOTO
Ce/IbCKOro X035IMCTBA

OTpnenbHble nccneaoBaHUA:
NHCTUTYT noyBOBeAEHUA
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«IKONOTrN3UPOBAHHbIE» METOAbI

KoHBeHUMOHaNnbHOE Yctonumsoe

Ce/IbCKOe XO3AMCTBO Ce/IbCKOe XO3AMCTBO
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NPMMEHMMbI B
pamKax obeunx

C.CEMEHAC. HAYYHbIE NCCTEQOBAHWA B OBIACTU Han pa BAEHNUN
OPTAHWYECKOTO CE/IbCKOIO XO3ANCTBA. EO/IEE 3KO/I0MMYHOE 3
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OCHOBHbIe HanpaB/eHWA Pa3BUTUA
MCCNeaoBaHUM B OPraHMYeCcKom
Ce/IbCKOM XO3A1CTBE B MUPE

1. no3BONSIET OPraHNUYECKOMY
CEe/IbCKOMY XO35IMCTBY CTaTb pathway 2:
npeanoYTUTENBHOMN CUCTEMOM Eco-functional

intensification

3eM/1eEN0/1b30BAHUA B CENbCKUX
paioHax No BCeEMy MUPY,

2. Uesib - HAKOPMUTb MNP U Pathway 1: Pathway 3:
COXPaHUTb NPUPOAHbBIE PECYPCbl  Empowerment of Food for health and

rural areas well-being
NNaHEeTbI,

g

3. AnA Npou3BOACTBA 340POBOM
NULLIM CNpaBeainBbiM 06pasom Secure food

ANA 6na ronony4vyma BCex. and safeguard
ecosystems
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Table 1: Evaluation of key indicators describing the performance of the organic
sector worldwide.

Continent

Africa

Asia

Europe

Latin
America

North
America

Oceania

World

Research
(rillion
USS)

~5

~ 20

~ 180

~ 20

~ 60

~5

~ 290

Colour code:

moderate

Sources: Research, Extension, Networks and Challenges: FiBL estimates.

Extension

poor

poor

moderate

insufficient

insufficient

poor

poor

insufficient

Networks

poor

insufficient

moderate

moderate

moderate

poor

poor

poor

Farmland

hectares)

(million

1.7

4.0

12.7

6.7

3.0

22.8

50.9

Farmland and market data are figures for 2015 52,

Share
of total
farmland

(%)

0.1

0.2

2.5

0.9

0.7

5.4

11

Markets
(billion
Uss)

<0.1

6.9

33.0

<0.1

42.8

1.2

84.0

CE/IbCKOTO XO3AMCTBA. EOJIEE 3KO/IOTMYHOE CE/IbCKOE XO3ANCTBO
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Challenges

big, poorly
addressed

big, poorly
addressed

addressed with
SOMe Progress

big, poorly
addressed

addressed, but

insufficient

big, poorly
addressed

big, poorly
addressed
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PRACTICE i
AGRICULTURE

CE/IbCKOTO XO3AMCTBA. EOJIEE 3KO/IOTMYHOE CE/IbCKOE XO3ANCTBO
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Moaenu
B3aVMOAENCTBUSA
YUYEHbIX U
MPaKTUKOB:
MHEeNHasn,

C obpaTHOM
CBA3bIO U
MHTErpabHas
(coTpygHmnyecTsO)

[eHepaTopbI
3HAHUU

[eHepaTopbI
3HAHUU

NoTpebutenu
3HAHUU

[TonyyaTtenwu
3HAHUW

WYECKOTO CENIbCKOIO XO3AMCTBA. BOJIEE 3KO/TOMMYHOE CE/IbCKOE XO3AMCTBO HA B/IATO
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CoBMecCTHOe
«MpPOon3BOACTBO»
3HaHMA

Ana pasnnyHbIX Tem
nccnenoBaHUM NPUMEHMMBI
pas3/iInyHble moaenmu

[epexon OT IMHEMHOM MOAENN «Nepefayumn
MHGOPMaLUMM K CeTEBON Moaenn «obmeHa
MHPOPMaLMEN»

Ob6begnHeHNe HaYYHOTO M MPAKTUYECKOro
3HaHUA

“participatory research” — coBmectHoe
nccnenoBaHue

bonee TecHble cBA3MU mexay
ncenegoaresiamm N KOHeEYHbIMU
noab3oBaTenamm

Jlyyliee cooTBETCTBME NOTPEOBHOCTAM
KOHEYHOro No/sb30BaTenNs

C.CEMEHAC. HAYYHbIE UCCNTEOOBAHWA B OB/IACTU
OPTAHWYECKOTO CE/IbCKOIO XO3ANCTBA. EO/IEE 3KO/I0MMYHOE
CE/IbCKOE XO3AMCTBO HA B/IATO YCTOMYMBOro MOPA
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benapycb

Pa3Butume
HaY4YHbIX
nccneaoBaHUM
B obnacTtu
YCTONYMNBOTO
Ce/IbCKOro
X03AMCTBA

QT anbl;

Co3pnaHue pabouen rpynnbi Mo pa3BUTUIO
Hay4YHbIX UccnegoBaHMM B ob6nactu
YCTOMYMBOIO CE/IbCKOro X03AMCTBA

BuaeHune
CrpaTterna v nnaH

NccnepoBaHua noTpebHOCTEN OpraHUYecKmnx
npon3ssoautTenen, nepepaboTynKkos

Onpep,eneHme OCHOBHbIX HaﬂpaBﬂeHMVI
HAY4HbIX I/ICCJ'Ie,EI,OBaHMﬁ

focygapcTBeHHAA nporpamma «OpraHuyeckoe
ce/IbCKoe XO03AUCTBO

C.CEMEHAC. HAYYHbIE UCCNTEOOBAHWA B OB/IACTU
OPTAHWYECKOTO CE/IbCKOIO XO3ANCTBA. EO/IEE 3KO/I0MMYHOE
CE/IbCKOE XO3AMCTBO HA B/IATO YCTOMYMBOro MOPA
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Mwuccuma TIPI - cnocobcTtBOoBaTh
MeEXAYHapPOoAHOMY COTPYAHMNYECTBY B 061aCTH

TECHNOLOGY
INNOVATION

 PLATFORM._

_____________________________________________________

nccneaoBaHM B 06,1aCTM OpraHNMYecKoro
Ce/IbCKOro X031MCTBA.

Copenctysa 0bMeHY Hay4YHbIMKW 3HAHUAMM MO
OpraHU4YeCcKUm NPOAYKTaM NMUTAHUA K
CUCTEMaM BeaeHUA cenbckoro xo3amctea, TIPI
CTPEMUTCA NPUBNEKATb BCE 3aUHTEpPECOBaHHbIE
CTOPOHbI, KOTOPblE NOAYYatoT BbIroay OT
nccnegoBaHMi B 06,1aCTM OpraHNUYecKoro
cenbckoro xo3amcrea. TIPl Tak»ke nomoraet
NPAKTUKAM PacnpPOCTPaAHATb, MPUMEHATb U
BHeAPATb MHHOBALUMN N HAYYHble 3HAaHUA B
COOTBETCTBUU C NPUHLMNAMM OPraHNYEeCKOro
Ce/IbCKOro X03AMCTBA.

C.CEMEHAC. HAYYHbIE NCC/TEJOBAHWA B OBJIACTU OPTAHMYECKOIO
CE/IbCKOTO XO3AMCTBA. EOJIEE 3KO/IOTMYHOE CE/IbCKOE XO3ANCTBO

HA BJIATO YCTOMYMBOTO MOPA /KOH®EPEHLMA GRASS 2018/ MUHCK,
A N JAECDQ N10



